
Seite 149

LANDESGESETZBLATT
FÜR OBERÖSTERREICH

Jahrgang 2010 Ausgegeben und versendet am 30. Juli 2010 50. Stück

Nr. 50 Verordnung des Landeshauptmanns von Oberösterreich über die Bestimmung der Badegewässer und Badestellen in Oberösterreich

Nr. 50

V e r o r d n u n g

des Landeshauptmanns von Oberösterreich über die Bestimmung der
Badegewässer und Badestellen in Oberösterreich

Auf Grund des § 9a Abs. 2 des Bäderhygienegesetzes, BGBl. Nr. 254/1976, zuletzt geändert durch das
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 64/2009, wird verordnet:

Artikel I

Im Folgenden werden die zu überprüfenden und zu bewirtschaftenden Badegewässer in Oberösterreich be-
stimmt und die Badestellen (Überprüfungsstellen) durch die Angabe der Koordinaten, bezogen auf das Europäische
Terrestrische Referenzsystem 1989 - ETRS89, festgelegt:

 1. Stadtgemeinde Linz:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde

Pichlingersee, Linz 48,23997 14,38463 Linz
Weikerlsee, Linz 48,26608 14,36283 Linz

2. Politischer Bezirk Braunau am Inn:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde

Wildenau Badesee 48,20070 13,32489 Aspach
Mining Badesee 48,27201 13,19307 Mining
Heratingersee, Ibm 48,07250 12,95343 Eggelsberg
Höllerersee, St. Pantaleon 48,02629 12,88891 Sankt Pantaleon
Holzöstersee, Franking 48,05950 12,90042 Franking



Seite 150 Landesgesetzblatt für Oberösterreich, Jahrgang 2010, 50. Stück, Nr. 50

3. Politischer Bezirk Gmunden:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde

Hallstättersee, Untersee 47,60862 13,64789 Bad Goisern
Hallstättersee, Hallstatt 47,55491 13,65209 Hallstatt
Hallstättersee, Kesselgraben 47,54741 13,66479 Hallstatt
Hallstättersee, Obertraun 47,56021 13,67819 Obertraun
Traunsee, Altmünster 47,90375 13,77623 Altmünster
Traunsee, Traunkirchen 47,85845 13,78583 Traunkirchen
Traunsee, Gmunden 47,90829 13,78568 Gmunden
Traunsee, Rindbach 47,81118 13,79067 Ebensee
Offensee, Ebensee 47,75136 13,83930 Ebensee
Wolfgangsee, Appesbach 47,73184 13,46497 Sankt Wolfgang im Salzkammergut

4. Politischer Bezirk Kirchdorf an der Krems:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde

Elisabethsee, Klaus 47,77732 14,16907 Klaus an der Phyrnbahn
Gleinkersee, Spital a. P. 47,69003 14,29627 Spital am Phyrn

5. Politischer Bezirk Linz-Land:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde
Traun-Oedt Badesee 48,21327 14,22471 Traun

6. Politischer Bezirk Perg:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde
Ausee Hohenlohe, Luftenberg 48,24837 14,41674 Luftenberg an der Donau
Mitterkirchen Badesee 48,18726 14,68217 Mitterkirchen im Machland
Waldhausen Badesee 48,28366 14,95741 Waldhausen im Strudengau

7. Politischer Bezirk Ried im Innkreis:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde
Mühlheim Badesee 48,28211 13,20758 Mühlheim am Inn
Pramet Badesee 48,12586 13,52284 Pramet



Landesgesetzblatt für Oberösterreich, Jahrgang 2010, 50. Stück, Nr. 50 Seite 151

8. Politischer Bezirk Rohrbach:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde

Klaffer Badesee 48,69854 13,86750 Klaffer am Hochficht

9. Politischer Bezirk Urfahr-Umgebung:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde

Feldkirchen, nordöstlicher Badesee 48,32699 14,07210 Feldkirchen an der Donau
Pleschingersee, Steyregg 48,32058 14,33143 Steyregg
Badesee Steyregg 48,27918 14,36954 Steyregg

10. Politischer Bezirk Vöcklabruck:

Badegewässer Badestelle Lat/Lon Gemeinde
Attersee, Attersee 47,91186 13,53499 Attersee am Attersee
Attersee, Litzlberg 47,93791 13,56512 Seewalchen am Attersee
Attersee, Seewalchen 47,95032 13,59034 Seewalchen am Attersee
Attersee, Steinbach 47,83856 13,54367 Steinbach am Attersee
Attersee, Weißenbach 47,79934 13,53169 Steinbach am Attersee
Attersee, Unterach 47,80275 13,48758 Unterach am Attersee
Attersee, Weyregg 47,90556 13,56650 Weyregg am Attersee
Regau Badesee 47,98656 13,69092 Regau
Mondsee, Mondsee 47,85096 13,34997 Mondsee
Mondsee, Loibichl 47,83105 13,39297 Innerschwand
Mondsee, St. Lorenz 47,84466 13,34306 Sankt Lorenz
Irr- oder Zellersee, Laiter 47,93137 13,30767 Zell am Moos
Irr- oder Zellersee, Tiefgraben 47,89196 13,31606 Zell am Moos
Irr- oder Zellersee, Zell am Moos 47,90537 13,31286 Zell am Moos

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für Oberösterreich in
Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des Landeshauptmanns von Oberösterreich vom 13. Mai 1997, LGBl. Nr. 59,
mit der die zu überprüfenden Badegewässer und Badestellen bestimmt werden, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:

Dr. Pühringer

Medieninhaber: Land Oberösterreich. Herstellung: Eigenvervielfältigung: 4021 Linz, Landhausplatz 1.


